
 

        

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

22.09.2022                                                                                                  № 670 

Ола 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования «Ольский городской округ», а также 

государственная собственность на которые не разграничена, площадь 

которых не превышает одного гектара», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования  

«Ольский городской округ» от 29.12.2021 года № 957 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления к Российской 

Федерации», от 01.05.2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления 

гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне 

Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Положением об Управлении 

муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ», утвержденным решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 24.12.2022 года № 86-РН, 

принимая во внимание письмо заместителя председателя Правительства 

Магаданской области от 19.08.2022года № 5446/01/08, Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального образования 

«Ольский городской округ», а также государственная собственность на которые 

не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 29.12.2021 года № 957 (далее – Регламент), 

следующие изменения: 

        1.1. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:  

consultantplus://offline/ref=5FD8A8330282DC2CAE0034C73C27E5DB81A158332E2EA9C1C109A308379EA97B7DC7849B799E4B5BF2D7DD5341DDC1G
consultantplus://offline/ref=5FD8A8330282DC2CAE0034C73C27E5DB81A75330292EA9C1C109A308379EA97B6FC7DC97799C555AF7C28B020784E00C30ECEB5685E8DEADDFC8G


«2.8. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать 

от заявителя: 

 2.8.1. Предоставления документов и информации или осуществления 

действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальной услуги; 

2.8.2. Представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, 

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 

частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 

информацию по собственной инициативе; 

2.8.3. Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные 

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 

статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", и получения 

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления 

таких услуг; 

2.8.4. Представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных 

в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 

предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=5FD8A8330282DC2CAE0034C73C27E5DB81A158332E2DA9C1C109A308379EA97B6FC7DC927A97010AB29CD25341CFED082CF0EB50D9CBG
consultantplus://offline/ref=5FD8A8330282DC2CAE0034C73C27E5DB81A158332E2DA9C1C109A308379EA97B6FC7DC97799C555EF0C28B020784E00C30ECEB5685E8DEADDFC8G
consultantplus://offline/ref=5FD8A8330282DC2CAE0034C73C27E5DB81A158332E2DA9C1C109A308379EA97B6FC7DC97799C555EF0C28B020784E00C30ECEB5685E8DEADDFC8G


г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или 

муниципального служащего, работника многофункционального центра, 

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального 

закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 

частью 1.1 статьи 16 указанного Федерального закона, уведомляется заявитель, 

а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

2.8.5. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 указанного Федерального закона, за исключением случаев, 

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления государственной или муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» И.В. Гретченко. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                               В.О. Форостовский 

 
 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B4FD0B34AD5FA5E980D3402ACD88427D29BCA6D2343A6B6CFE4CC3C9603FB3E1673EFE70012DBF835F1BCC9C2348D91F38C8B3565DFC1E6BK1x2B
consultantplus://offline/ref=B4FD0B34AD5FA5E980D3402ACD88427D29BCA6D2343A6B6CFE4CC3C9603FB3E1673EFE70012DBF835F1BCC9C2348D91F38C8B3565DFC1E6BK1x2B
consultantplus://offline/ref=B4FD0B34AD5FA5E980D3402ACD88427D29BCA6D2343A6B6CFE4CC3C9603FB3E1673EFE720424B7D20C54CDC0651ECA1D33C8B15E41KFxCB
consultantplus://offline/ref=B4FD0B34AD5FA5E980D3402ACD88427D29BCA6D2343A6B6CFE4CC3C9603FB3E1673EFE720424B7D20C54CDC0651ECA1D33C8B15E41KFxCB

